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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 

14. maj 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 298 (Alm. del) af 18. april 
2018 stillet efter ønske fra Claus Kvist Hansen (DF)  

Spørgsmål 

Der henvises i svaret på spørgsmål 222 i tabel 1 til forskellige brancher. Vil 
ministeren udspecificere, hvilke fagpersoner, der er omfattet af hver branche-
kode, således at personer, der f.eks. er kategoriseret under branchekoden ’er-
hvervsservice’, udspecificeres, så det, i tabellen, fremgår om det er advokater, 
virksomhedsrådgivere, arkitekter, ingeniører eller rengøringsfolk? 
 

Svar 

Det centrale krav for at udenlandske statsborgere kan få opholdstilladelse under 
beløbsordningen er, at der i forbindelse med ansøgningen om opholdstilladelser 
foreligger et tilbud om ansættelse til en årsløn på mindst 417.793,60 kr. (2018-
niveau). Den forholdsvis høje beløbsgrænse indebærer, at beskæftigede under 
beløbsordningen typisk varetager arbejde, der forudsætter viden på et højt niveau.  
 
Blandt de beskæftigede under beløbsordningen er det i 2016 således over halvde-
len (55 pct.), der står registret med arbejdsfunktioner, der forudsætter viden på højeste 

niveau1. Til sammenligning er det 24 pct. blandt alle beskæftigede i Danmark, der 
varetaget arbejde, der forudsætter viden på det højeste niveau, jf. figur 1.  
 
Derimod er der forholdsvis få beskæftigede under beløbsordningen (6. pct.), der 
står registreret med arbejdsfunktionerne Almindeligt kontorarbejde og kundeservicearbej-

de, Service- og salgsarbejde, Håndværkspræget arbejde, Operatør- og monteringsarbejde samt 

transportarbejde samt Andet manuelt arbejde. For alle beskæftigede under ét er det til 
sammenligning 47 pct., der står registreret med disse arbejdsfunktioner.   
 
Det bemærkes, at for godt en fjedredel af de beskæftigede under beløbsordningen 
er der ikke registreret en arbejdsfunktion i Danmarks Statistiks registre.  
  

 

1 Oplysninger om de beskæftigedes arbejdsfunktioner er baseret på Danmarks Statistiks klassifikation af arbejdsfunktioner 
(DISCO08).  

Finansudvalget 2017-18
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 298
Offentligt



  Side 2 af 3 

 
 

 
Ved anvendelse af en mere detaljeret gruppering af arbejdsfunktionerne for be-
skæftigede under beløbsordningen fremgår det, at næsten halvdelen varetager ar-
bejde på højeste niveau indenfor henholdsvis Informations- og kommunikationsteknolo-

gi, Naturvidenskab og ingeniørvirksomhed samt Undervisning og pædagogisk arbejde2, jf. tabel 

1.  
 
Der er forskelle i hvilke arbejdsfunktioner, der er mest udbredte inden for de for-
skellige brancher/erhverv. Indenfor erhvervene Industri, råstofudvinding og forsynings-

virksomhed (Industri mv.) mv. og Erhvervsservice er det fx omkring hver tredje af de 
beskæftigede under beløbsordningen, der varetager arbejde inden for naturviden-
skab og ingeniørvirksomhed, mens det er 84 pct. af de beskæftigede inden for 
offentlige erhverv, der er beskæftiget med undervisning og pædagogisk arbejde på 
højeste niveau.       
 
Det bemærkes, at der i denne besvarelse er medtaget alle personer under beløbs-
ordningen, der står registreret som beskæftiget ultimo november 2016, baseret på 
Danmarks Statistiks registerbaserede arbejdsstyrkestatistik. Det adskiller sig fra 
opgørelsen i svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 222 af 27. februar 2018, hvor 
der kun er medtaget personer under beløbsordninger, der er i beskæftigelse hele 
året 2016. Opgørelsen af branche- og arbejdsfunktionsfordeling i indeværende 
besvarelse er heller ikke helt sammenfaldende med tilsvarende opgørelser i analy-
sen Analyser af ordninger til international rekruttering, Finansministeriet januar 2018. Det 
skydes bl.a., at der nu foreligger nyere oplysninger (2016-tal anvendt i denne be-

 

2 Danmarks Statistik registre giver mulighed for en mere deltaljeret beskrivelse af arbejdsfunktioner for beskæftigede under 
beløbsordningen, men af diskretionshensyn er disse ikke medtaget i besvarelsen.  

Figur 1 

Arbejdsfunktion for beskæftigede under beløbsordningen, 2016 

 
 
Anm.: Alle personer, der er registreret som beskæftigede i Danmarks Statistiks registerbaserede arbejdsstyrkestatistik 

indgår. Kun personer med bopæl i Danmark ultimo 2016 indgår.  For en lille andel af personer med 

opholdstilladelse under beløbsordningen er opholdstilladelsen imputeret af Danmarks Statistik. Disse 

personer er ikke medtaget under beløbsordningen.  

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Danmarks Statistiks registre.  
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svarelse mens analysen fra januar blev baseret på tal for 2015), og at der i denne 
besvarelse ikke er medtaget personer, som Danmarks Statistik ”skønner” ophol-
der sig i Danmark under beløbsordningen, men hvor der ikke foreligger konkrete 
cpr-registreringer af opholdsgrundlag fra Udlændingestyrelsen (se anmærkning til 
figur 1).    
 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 

Tabel 1 

Beskæftigede under beløbsordningen opdelt efter hovedbranche og arbejdsfunktion, 2016 

  

Indu-
stri 
mv. 

Handel 
mv. 

Infor-
mation 

mv. 

Er-
hvervs
service 

Offent-
lige 
er-

hverv Øvrige I alt 

 Pct. 

Beskæftigede under beløbsordningen fordelt på 
brancher 21 26 25 13 10 6 100 

        

Jobfunktioner inden for de enkelte brancher 

 Pct. 

Højeste niveau: Arbejde inden for informations- og 
kommunikationsteknologi 7 4 61 6 2 26 20 

Højeste niveau: Arbejde inden for naturvidenskab og 
ingeniørvirksomhed  35 6 6 32 0 4 15 

Højeste niveau: Undervisning og pædagogisk 
arbejde  0 0 0 9 84 1 10 

Højeste niveau: Arbejde inden for økonomi, admini-
stration og salg  19 6 3 9 1 8 8 

Mellemste niveau: Arbejde inden for forretningsser-

vice, økonomi, administration og salg  3 11 1 5 0 4 5 

Ledelse inden for administration og erhvervsoriente-
rede funktioner 3 3 1 3 0 0 2 

Servicearbejde 0 6 0 0 0 0 2 

Højeste niveau: Arbejde inden for jura, samfundsvi-
denskab og kultur  4 0 0 2 1 3 1 

Mellemste niveau: Arbejde inden for jura, samfunds-
videnskab og kultur 3 1 0 0 0 11 1 

Almindeligt kontor- og sekretærarbejde 1 1 1 1 2 3 1 

Ledelse af hovedaktiviteten inden for produktions- og 
servicevirksomhed 1 3 0 0 0 1 1 

Højeste niveau: Arbejde inden for sundhedsområdet  5 0 0 1 2 0 1 

Mellemste niveau: Teknikerarbejde inden for viden-
skab, ingeniørvirksomhed og skibs- og luftfart  3 1 0 2 0 0 1 

Øvrige 4 7 3 8 2 12 5 

Uoplyst 10 51 24 21 4 25 26 

I alt  100 100 100 100 100 100 100 

  
 
Anm.:  Se anmærkning til figur 1. Der er anvendt følgende forkortelser for brancherne: Industri mv. (Industri, 

råstofudvinding og forsyningsvirksomhed), Handel mv. (Handel og transport mv.), Information mv. 

(Information og kommunikation), Offentlige erhverv (Offentlig administration, undervising og sundhed).  

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Danmarks Statistiks registre.  
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